[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

......................................................................................

[image: image1.jpg]

AUTÓGRAFO Nº 1379/2017
REFERENTE:  PROJETO DE LEI N.º 770, DE 24  DE MARÇO DE 2017.

DISPONDO SOBRE: “Altera o Anexo II da Lei Municipal nº 1.555/2008, que dispõe sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista.”

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
ARTIGO 1º – A referência de vencimentos dos empregos de Professor de Creche e Professor de Atividades Complementares, constante da Escala de Vencimentos - Anexo II, da Lei Municipal n.º 1.555/2008, que dispõe sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista, passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo Único da presente Lei.

Parágrafo Único - Os ocupantes de empregos de Professor de Creche e Professor de Atividades Complementares farão jus, relativamente aos meses de janeiro, fevereiro, março e abril, ao recebimento de diferença de vencimentos apurada entre o valor da referência e grau de enquadramento do servidor na Escala de Vencimentos e o valor do piso salarial dos profissionais do magistério da educação básica pública de R$ 2.298,80 (dois mil duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), no qual será a diferença paga gradativamente, sendo a de janeiro paga em maio, de fevereiro paga em junho, de março paga em julho e de abril paga em agosto do corrente ano.

ARTIGO 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação própria consignada no orçamento, suplementada, se necessário.

ARTIGO 3º - Esta Lei entra em vigor em 24  de março de 2017.
ARTIGO 4º - Revogam-se as disposições em contrário em especial as Leis Municipal nº 1.783/2012, nº 1.826/2013, nº 1.935/2014,  nº 1.984/2015 e nº 2.049/2016.

                          Monte Azul Paulista, 09 de Maio  de 2017.
       ANTONIO SÉRGIO LEAL                                       ORIVAL ALVES

Presidente da Câmara Municipal                           Vice-Presidente

RICARDO SANCHES LIMA                            ANTONIO DA COSTA FILHO

1º Secretário                                                            2º Secretário
ANEXO ÚNICO

Escala de Vencimentos a que se refere o art. 1º da presente Lei.

	Grau/

Ref.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J

	01 - A
	Piso Nacional do Magistério Público
	5% sobre grau A
	10% sobre grau A
	15% sobre grau A
	20% sobre grau A
	25% sobre grau A
	30% sobre grau A
	35% sobre grau A
	40% sobre grau A
	45% sobre grau A

3